
Изменение № 1 ГОСТ 18487—80 Блюда консервированные обеденные для спецпотребителя. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.07.85 № 2292 срок введения установлен

с 01.12.85

Под наименованием стандарта проставить коды: ОКП 91 6121, 91 6123.

Пункт 2.2. Заменить слова: «горох продовольственный по ГОСТ 14721—69» на «горох по ГОСТ 23843—79»;

заменить ссылки: ГОСТ 17594—72 на ГОСТ 17594—81, ГОСТ 908—70 на ГОСТ 908—79, ГОСТ 2874—73 на ГОСТ 2874—82.

Пункт 2.3. Таблица 1. Графа «Характеристика». Для показателя «Вкус, запах и цвет» заменить слова: «светло-зеленого или светло-желтого» на «оливкового».

(Продолжение см. с. 308)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18487—80)

Пункт 2.4. Таблица 2. Последний абзац (перед примечанием). Исключить слово: «солей»;

примечание 4. Исключить слово: «солей».

Пункт 4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 8756.1—70 на ГОСТ 8756.1—79, ГОСТ 8756.2—70 на ГОСТ 8756.2—82, ГОСТ 10444.1—75 на ГОСТ 10444.1—84

Пункты 4.3, 4.4. Заменить ссылку: ГОСТ 10444.1—75 на ГОСТ 10444.1—84.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 5981—71 на ГОСТ 5981—82; исключить слова: «вместимостью не более 1 л»; исключить знак: №.

Пункт 5.4. Заменить слова: «Маркировка транспортной тары» на «Транспортная маркировка».

Пункт 5.5 изложить в новой редакции: «5.5. Транспортирование консервов производят транспортом всех видов в соответствии с правилами перевозок грузов, действующими на транспорте данного вида».

(ИУС № 10 1985 г.)